

ROLNICY Z POWIATU BĘDZIŃSKIEGO SPOTKALI SIĘ W SIEWIERZU

Tegoroczne spotkanie informacyjno - promocyjne dotyczące XI kampanii przyjmowania wniosków obszarowych odbyło się 6.03.2014 r. w Urzędzie Miasta i Gminy Siewierz. Główne tematy szkolenia obejmowały płatności obszarowe, płatności ONW i działania rolnośrodowiskowe oraz realizację zadań i interpretację wyników kontroli na miejscu.

Spotkanie zostało zorganizowane przez Będzińskie Biuro Powiatowe ARiMR przy współudziale Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego. Dzięki gościnności Burmistrza Miasta Siewierz, spotkanie odbyło się w tutejszym Urzędzie Miasta i Gminy. Wśród zaproszonych gości byli przedstawiciele instytucji ściśle współpracujący z ARiMR.

Po przywitaniu gości i rolników przez kierownika BP w Będzinie - Łukasza Konarskiego i Radosława Srokę p.o. kierownika w Powiatowym Zespole Doradztwa Rolniczego, głos zabrał Zdzisław Banaś - Burmistrz Miasta Siewierz, który podkreślił potrzebę organizacji szkoleń, zważywszy na fakt, iż tereny rolnicze gminy stanowią większą jej część. Zwrócił uwagę na dobrą współpracę Gminy z Śląskim Oddziałem Regionalnym ARiMR.

Dyrektor Śląskiego Oddziału Regionalnego w Częstochowie Stanisław Gmitruk po przywitaniu przybyłych na spotkanie, przedstawił tematykę związaną z realizacją działań PROW 2014-2020, wspominał o wciąż dynamicznym rozwoju polskiego rolnictwa oraz o pozyskanych środkach pieniężnych na rolnictwo i obszary wiejskie w nowej perspektywie UE. Zachęcał rolników do brania udziału w różnych programach wspierających gospodarstwa rolne i zaznaczał, że biura powiatowe służą pomocą w udzielaniu informacji. Zastępca Dyrektora Śląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Częstochowie - Stanisław Gardoń, przestrzegał rolników przed niekompetentnymi osobami i firmami, chętnymi do wypełniania wniosków. Zapraszał do ośrodków doradztwa rolniczego, gdzie czekają na nich osoby wykwalifikowane i służące pomocą. Mówił również o działalności PZDR, możliwości współpracy oraz usługach świadczonych dla rolników w ramach pomocy w uzyskaniu funduszy europejskich. Witold Panas zastępca Dyrektora Agencji Rynku Rolnego w Katowicach przedstawił realizowane zadania i programy ARR oraz zachęcał do brania udziału w konkursach dla rolników m.in. na bezpieczne gospodarstwo rolne, gdzie laureatami w poprzednich latach byli gospodarze z naszego województwa.

Wśród zaproszonych gości pojawiła się również Irena Łaba - Dyrektor Oddziału Regionalnego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Częstochowie. Poinformowała o najnowszych zmianach w przepisach dotyczących ubezpieczeń rolników, możliwości korzystania z leczenia sanatoryjnego oraz waloryzacji emerytur rolniczych.

Główny Specjalista Wydziału Działań Społecznych i Środowiskowych oraz Płatności Bezpośrednich w ARiMR w Będzinie Anna Potwardowska omówiła zasady przyznawania płatności bezpośrednich i rolno środowiskowych na rok 2014. Wyjaśniła również zasady wypełniania wniosku obszarowego i przypominała o terminach ich przyjmowania w biurach powiatowych. Istotne komunikaty wygłosił Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii w Będzinie Andrzej Bernacki przedstawiając zagrożenia związane z Afrykańskim Pomorem Świń. Pani Anna Gaudy i Pan Tomasz Podpłomyk z Biura Kontroli na Miejscu ze Śląskiego Oddziału Regionalnego ARiMR, omówili zasady realizacji kontroli na miejscu na przykładzie kwalifikowalności powierzchni i wzajemnej zgodności. Apelowali również o niewypalanie traw w okresie wiosenno-letnim. Główny Specjalista w Wydziale GIS Tomasz Kijas przedstawił zasady realizacji zadań i interpretacji wyników kontroli na miejscu metodą FOTO. Pan Franciszek Matuła pracownik Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Mikołowie szczegółowo przedstawił środki pomocowe na lata 2014 - 2020.

Część merytoryczną zakończyło wystąpienie Aldony Urbankiewicz Głównego Specjalisty w Wydziale Rejestracji Zwierząt w Biurze Powiatowym ARiMR w Będzinie. Zwróciła ona szczególną uwagę na najczęściej popełniane błędy w zakresie rejestracji i identyfikacji zwierząt oraz przestrzegała przed sankcjami w płatnościach obszarowych powiązanych z terminowością zgłoszeń zwierzęcych.

Podczas całego spotkania beneficjenci mieli możliwość zadawania pytań i prowadzenia dyskusji w kwestach nurtujących ich zagadnień z pracownikami ARiMR oraz przedstawicielami organizacji współpracujących z ARiMR.

Spotkanie zakończyły podziękowania przybyłym gościom i rolnikom za chęć udziału w szkoleniu oraz Burmistrzowi Miasta i Gminy Siewierz za pomoc w zorganizowaniu szkolenia.

Łukasz Konarski
Kierownik Biura Powiatowego w Będzinie
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa



Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś